5786  Diário da República, 2.ª série — N.º 27 — 7 de fevereiro de 2013

 MUNICÍPIO DO FUNDÃO

Edital n.º 145/2013
Dr. Paulo Alexandre Bernardo Fernandes, Presidente da Câmara

Municipal do Fundão:
Torna público que a Assembleia Municipal do Fundão, no uso da com-

petência conferida pela alínea a) do n.º 2 do artigo 53.º da Lei n.º 169/99,
de 18 de setembro, na sua atual redação, aprovou em sessão de 21 de
dezembro de 2012, sob proposta da Câmara Municipal, aprovada em
sua reunião realizada no dia 12 do mesmo mês e ano, o Regulamento
da Vila de Alpedrinha e Aldeia Histórica de Castelo Novo.

O presente regulamento entrará em vigor 15 dias após a publicação
deste edital no Diário da República, ficará arquivado na Secção de
Apoio aos Órgãos Autárquicos — Área Administrativa e de Recursos
Humanos, e será disponibilizado no Site da Autarquia.

Para constar e devidos efeitos, se lavrou o presente edital e outros de
igual teor, que vão ser afixados nos lugares de estilo deste Município.

8 de janeiro de 2013. — O Presidente, Paulo Alexandre Bernardo
Fernandes.

306660982

 Edital n.º 146/2013
Dr. Paulo Alexandre Bernardo Fernandes, Presidente da Câmara

Municipal do Fundão:
Torna público que a Assembleia Municipal do Fundão, no uso da com-

petência conferida pela alínea a) do n.º 2 do artigo 53.º da Lei n. 169/99,
de 18 de setembro, na sua atual redação, aprovou em sessão de 21 de
dezembro de 2012, sob proposta da Câmara Municipal, aprovada em
sua reunião realizada no dia 12 do mesmo mês e ano, o Regulamento
das Aldeias do Xisto.

O presente regulamento entrará em vigor 15 dias após a publicação
deste edital no Diário da República, ficará arquivado na Secção de
Apoio aos Órgãos Autárquicos — Área Administrativa e de Recursos
Humanos, e será disponibilizado no Site da Autarquia.

Para constar e devidos efeitos, se lavrou o presente edital e outros de
igual teor, que vão ser afixados nos lugares de estilo deste Município.

8 de janeiro de 2013. — O Presidente, Paulo Alexandre Bernardo
Fernandes.

306661095

 Edital n.º 147/2013
Dr. Paulo Alexandre Bernardo Fernandes, Presidente da Câmara

Municipal do Fundão:
Torna público que a Câmara Municipal do Fundão, em sua reunião

ordinária de 12 de dezembro de 2012, e nos termos da alínea a) do n.º 6
do artigo 64.º da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, na sua atual redação,
aprovou as alterações aos Regulamentos: “Liquidação e Cobrança de
Taxas e Outras Receitas Municipais” e “Edificação e Urbanização do
Concelho do Fundão”. Para os efeitos previstos na alínea a) do n.º 2
do artigo 53.º do já citado diploma legal, foram as referidas alterações
remetidas à Assembleia Municipal, e submetem -se a apreciação pública
pelo prazo de trinta dias, contados desde a data da publicação deste edital
no Diário da República, nos termos do disposto nos artigos 117.º e 118.º
do Código de Procedimento Administrativo. O respetivo processo poderá
ser consultado, no Balcão Único Municipal durante as horas normais de
expediente, e no Site do Município.

Para constar e devidos efeitos, se lavrou o presente edital e outros de
igual teor, que vão ser afixados nos lugares de estilo deste Município.

8 de janeiro de 2013. — O Presidente, Paulo Alexandre Bernardo
Fernandes.

306661143

 MUNICÍPIO DE GONDOMAR

Aviso n.º 1948/2013
Para os efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1 e 2 do artigo 37.º da

Lei n.º 12-A/2008, de 27 de fevereiro, torna-se público que foi celebrado
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
sujeito a período experimental de 90 dias (para trabalhadores integrados
na carreira/categoria de assistente operacional), e conforme o disposto
no artigo 76.º do RCTFP, conjugado com a cláusula 6.ª do Acordo
coletivo de trabalho n.º 1/2009, de 28 de setembro e Regulamento de
extensão n.º 1-A/2010, de 2 de março, no seguimento da conclusão do
procedimento concursal para o preenchimento de 150 postos de traba-

lho na carreira/categoria de Assistente Operacional, constante no aviso
2456/2012, procedimento B, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 33, de 15 de fevereiro de 2012, na 1.ª posição remuneratória, nível 1,
correspondente à remuneração de 485, 00 €, com efeitos a 7/01/2013,
com os seguintes trabalhadores:

Adriana Maria Costa Mesquita Pinto, Albina Gandra Ribeiro Carvalho,
Alice Maria Amorim Gomes Guedes, Alice Maria Rocha Costa, Álvaro
Alves Freitas Pião, Alzira Maria Reis Pereira Fonseca, Amélia Conceição
Oliveira Gonçalves, Ana Elisabete Gramaxo Alves, Ana Maria Ferreira
Sousa, Ana Maria Moreira Cunha, Ana Rosa Mota Nogueira Santos,
Ana Rosa Silva Neves, Ana Vieira Sousa Carvalho, Anabela Maria
Oliveira Pinto Dias, António Almeida Marques, António Manuel Dias
Pinto, António Manuel Gonçalves Ferreira Ascensão, Arlindo Pedro
Rocha Ferreira Costa, Augusto Manuel Santos Rocha, Carla Alexandra
Teixeira Castro, Cármen Margarida Pinto Oliveira, Célia Julieta Ferreira
Marques, Cláudia Mónica Santos Jesus Moreira, Cristina Armanda
Teixeira Santos, Cristina Maria Pereira Giesta Sabença, Cristina Maria
Sousa Silva Santos, Deolinda Fernandes Costa, Dulce Maria Coelho
Costa Cardoso, Elisa Maria Sequeira Martins, Elsa Maria Martins Rios,
Elsa Nazaré Castro Couto Neves, Eva Margarida Silva Neves, Eva
Maria Ferreira Silva, Eva Silva Oliveira, Fatima Maria Henriques Silva
Castro, Fernanda Maria Gonçalves Pereira Soares, Fernanda Paula Alves
Correia Oliveira, Florinda Paula Silva Ferreira Marques, Isabel Cristina
Silva Pereira Salas, Isabel Maria Borges Arada Martins, Isabel Maria
da Silva Teixeira Santos, Isabel Maria Moutinho Cardoso, Jani Cristina
Silva Correia, Jesuína Rosa Santos Martins, Joaquina Rosa Fernandes da
Cunha Barbosa, José António Alves Pinto, José António Neves Oliveira
Carqueja, Júlia Maria Martins de Almeida Borges, Laurinda Fernanda
Cardoso Silva Filipe, Leonor Maria Rodrigues Teixeira Ferreira, Lídia
Oliveira Barbosa Carvalho Rodrigues, Liliana Alexandra Ramos França,
Liliana Sofia Pinto Oliveira, Luísa Fernanda Neves Pereira, Luzia Ri-
beiro Castro Cardoso, Madalena Maria de Castro Santos Matos, Manuela
Maria Mendes Santos, Marcelina Julieta Rocha Moutinho Costa Vasco,
Marco António Peixoto Martins Viana, Margarida Lúcia Neves Patrício,
Maria Agostinha Moreira Monteiro Gonçalves, Maria Alzira de Sousa
Alves Oliveira, Maria Carmo Ribeiro Fonseca Guedes, Maria Conceição
Rodrigues Mendes, Maria Conceição Santos Neves, Maria Conceição
Silva Coimbra, Maria Constança Silva Soares Moreira, Maria Dolores
Sousa Couto Nogueira, Maria Egídia Mendes Santos, Maria Emília
Monteiro Maia Costa, Maria Emília Ramos Espírito Santo, Maria Fatima
Oliveira Silva Sousa, Maria Fátima Portela Guimarães, Maria Fernanda
Marques Santos Silva, Maria Filomena Ferreira Andrade Pereira, Maria
Glória Ferreira Santos Oliveira, Maria Goreti Santos Rocha Oliveira,
Maria Graça Sousa Coelho Almeida, Maria Helena Pereira Casal, Maria
Isabel Rocha Correia, Maria Jacinta Ferreira Monteiro Ramos, Maria
Luísa Rocha Neves, Maria Lurdes Oliveira Coelho Sousa Pinto, Maria
Lurdes Oliveira Silva Santos, Maria Lurdes Rocha Moreira Sousa,
Maria Lurdes Santos Rocha, Maria Manuela Mendanha Santos Torres
Silva, Maria Manuela Pinto Ribeiro, Maria Olívia Martins Resende
Ferreira, Maria Rosário Moreira Santos, Marina Olinda Costa Santos
Silva, Marlene Isabel Gonçalves Oliveira, Nuno Filipe Viana Martins,
Orlando Jorge Sá Neves Santos, Paula Cristina Teixeira Pinto Cardoso,
Paula Filomena Neves Silva Gaio, Paula Maria Madureira Moreira
Gomes, Rosa Celeste Santos Freitas Loureiro, Rosa Conceição Sousa
Neves Castro Moreira, Rosa Maria Miranda Santos, Rosa Maria Silva
Rocha Mendes, Rosa Virgínia Jesus Ferreira Pascoal, Rosália Maria
Sousa Aguiar Bastos, Rosalina Maria Martins Santos, Sandra Maria
Pinto Machado Dias, Sara Patricia Monteiro Pinto, Sérgio Manuel Soares
Ribeiro, Vera Cristina Moreira Braga Silva, e com efeitos a 21/01/2013,
com os seguintes trabalhadores:

Cecília Alexandra Santos Almeida, Claudia Sofia Andrade Rebelo,
Elaine Alcantara Clebis, José Lucílio Ferreira Gonçalves, José Manuel
Coutinho Santos Pinheiro, Rosa Branca Soares Castro Cunha, Sónia
Eduarda Silva Pereira.

Para efeitos do estipulado nos n.º 2 e 3 do artigo 73.º da Lei n.º 59/2008,
de 11 de setembro, conjugado com os n.os 3 e seguintes do artigo 12.º da
Lei n.º 12-A/2008, de 27 de fevereiro, o júri do período experimental
dos trabalhadores supra citados, é o seguinte:

Presidente do Júri: Dr.ª Otília Moura de Castro, Chefe de Divisão.
Vogais Efetivos — Dr.ª Liliana Miguel Pires, Chefe de Divisão, que

substituirá a presidente nas suas faltas ou impedimentos, e o Dr. Rui
Abel Rio Ramos, Assistente Técnico.

Vogais suplentes — Dr.ª Paula Cristina Fontes Santos Mendes, Chefe
de Divisão, e a Dr.ª Ângela Conceição Vieira Pereira, Técnica Supe-
rior.

28 de janeiro de 2013. — Por delegação do Presidente da Câmara,
a Diretora Municipal, Dr.ª Maria Germana de Sousa Rocha.

306714871